
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 31 
WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń u świń 
na terenie powiatów radzyńskiego, lubartowskiego i parczewskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4,7, 8a, 8f ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), art. 9 ust. 1 lit. a(ii), 
art. 60 lit. b, art. 64 ust.1, art. 65 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 
z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty 
w dziedzinie zdrowia zwierząt (Dz. Urz. L 84 UE z 31.03.2016 r., z poźn. zm.1)), art. 3 lit. a rozporządzenia 
wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiającego środki szczególne w zakresie 
zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylającego rozporządzenie 
wykonawcze (EU) 2021/605 (Dz. Urz. L 79 UE z 17 marca 2023 r., z późn. zm.2)), art. 21-22, art. 24-25, 
art. 27, art. 39 ust. 1 i 3, art. 40, art. 42, art. 55 ust. 1 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 
z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 
w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 
ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3 czerwca 2020 r., z poźn. zm.3)), w związku ze stwierdzeniem w dniu 
1 sierpnia 2025 r. afrykańskiego pomoru świń (ASF) u świń w miejscowości Czemierniki, gmina Czemierniki 
w powiecie radzyńskim, na wniosek Lubelskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 4 sierpnia 
2025 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszar objęty ograniczeniami - obszar zapowietrzony: 

1) z okresem obowiązywania do dnia 17 sierpnia 2025 r. w powiecie radzyńskim, obejmujący w gminie 
Czemierniki miejscowości: Czemierniki, Stoczek, Stójka, Wygnanów; 

2) z okresem obowiązywania do dnia 13 sierpnia 2025 r., w powiecie parczewskim, obejmujący w gminie 
Siemień miejscowości: Amelin, Łubka, Wierzchowiny Stare, Wólka Siemieńska. 

§ 2. Określa się obszar objęty ograniczeniami - obszar zagrożony w powiatach lubartowskim, parczewskim 
i radzyńskim, z okresem obowiązywania do dnia 1 września 2025 r., obejmujący: 

1) w powiecie lubartowskim w gminie Kock miejscowości: Górka, Lipniak; 

2) w powiecie lubartowskim w gminie Niedźwiada miejscowości: Brzeźnica Książęca, Brzeźnica Książęca-
Kolonia, Brzeźnica Leśna; 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. UE L 

95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 137 z 24.05.2017, str. 40, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L z 23.07.2025. 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.07. 2021, str. 50 oraz Dz. Urz. UE. 

L 100 z 13.04. 2023, str. 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 3718



3) w powiecie lubartowskim w gminie Ostrówek miejscowości: Antoniówka, Babczyzna, Cegielnia, Dębica, 
Dębica-Kolonia, Jeleń, Kamienowola, Leszkowice, Luszawa, Ostrówek, Ostrówek-Kolonia, Tarkawica, 
Zawada, Żurawiniec, Żurawieniec-Kolonia; 

4) w powiecie parczewskim w gminie Milanów miejscowość Okalew; 

5) w powiecie parczewskim w gminie Siemień miejscowości: Augustówka, Działyń, Glinny Stok, Jezioro, 
Juliopol, Miłków, Miłków Kolonia, Nadzieja, Sewerynówka, Siemień, Tulniki, Władysławów, Wola 
Tulnicka, Żminne; 

6) w powiecie radzyńskim w gminie Czemierniki miejscowości: Bełcząc, Niewęgłosz, Lichty, Skoki; 

7) w powiecie radzyńskim w gminie Radzyń Podlaski miejscowości: Branica Radzyńska, Branica Radzyńska-
Kolonia, Paszki Duże; 

8) w powiecie radzyńskim w gminie Wohyń miejscowości: Branica Suchowolska, Kuraszew, Suchowola, 
Świerże, Wólka Zdunkówka; 

9) w powiecie radzyńskim w gminie Borki miejscowości: Maruszewiec, Stara Wieś, Tchórzew, Wrzosów. 

§ 3. Po terminie wskazanym w § 1, obszar zapowietrzony staje się częścią obszaru zagrożonego, do którego 
stosuje się zakazy i nakazy określone w § 7 i § 8. 

§ 4. Pojęcie „zakład”, użyte w rozporządzeniu, oznacza wszelkie pomieszczenia, strukturę, środowisko lub 
miejsce, w którym – tymczasowo lub stale – utrzymywane są zwierzęta lub przetrzymywany jest materiał 
biologiczny, z wyjątkiem: 

1) gospodarstw domowych, w których utrzymuje się zwierzęta domowe, 

2) zakładów leczniczych dla zwierząt. 

§ 5. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1) przemieszczania świń z zakładów bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) przemieszczania innych niż świnie zwierząt gospodarskich z zakładów utrzymujących świnie i do takich 
zakładów bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

3) pozyskiwania i przemieszczania materiału biologicznego od świń bez zgody właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii; 

4) objazdowego sztucznego unasieniania świń i naturalnego krycia świń; 

5) transportu świń po drogach publicznych lub prywatnych, z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych w zakładzie, z wyjątkiem drogowego lub kolejowego tranzytu świń bez rozładunku lub 
zatrzymywania na tym obszarze oraz z wyłączeniem wywozu świń do rzeźni wyznaczonej przez 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii w zaplombowanych środkach transportu; 

6) przemieszczania produktów i ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego pozyskanych ze świń bez 
zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

7) wywożenia i rozrzucania ściółki oraz obornika pochodzącego od świń bez zgody właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii; 

8) organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów zwierząt oraz polowań zbiorowych i odłowów 
zwierząt; 

9) organizowania zgromadzeń, widowisk i pochodów. 

§ 6. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1, nakazuje się: 

1) oczyszczanie i odkażanie środków transportu oraz sprzętu używanego do transportu zwierząt i produktów 
pochodzących od zwierząt, pasz, nawozów naturalnych, przedmiotów i substancji, które mogą spowodować 
szerzenie choroby; 

2) stosowanie i pozostawianie po zakończeniu pracy ze świniami odzieży i obuwia ochronnego 

w pomieszczeniu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3718



3) przestrzeganie zasad bioasekuracji przez osoby mające styczność ze świniami przez zachowanie zasad 
higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności odkażanie rąk 
i obuwia przez osoby wchodzące do zakładu lub z niego wychodzące; 

4) umieszczenie przed wszystkimi obiektami, w których przetrzymywane są świnie, naczyń ze środkiem do 
dezynfekcji rąk oraz mat dezynfekcyjnych nawilżonych środkiem dezynfekcyjnym wskazanym przez 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii i utrzymywanie ich w stanie wilgotnym; 

5) wyłożenie mat dezynfekcyjnych, albo stosowanie urządzeń lub niecek zapewniających skuteczną 
dezynfekcję przed wjazdami i wyjazdami z zakładów, w których są utrzymywane świnie; 

6) niezwłoczne powiadamianie właściwego powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy świń 
o wszystkich przypadkach chorych lub padłych świń w zakładzie; 

7) oznakowanie obszaru poprzez umieszczenie na granicach obszaru, na drogach publicznych i prywatnych, 
ścieżkach dla pieszych oraz parkingach, trwałych tablic z napisem: „AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ 
OBSZAR ZAPOWIETRZONY”. Tablica i napis na niej ma mieć takie wymiary, aby był czytelny 
z odległości co najmniej 100 m. 

§ 7. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2, zakazuje się: 

1) przemieszczania świń z zakładów bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) pozyskiwania i przemieszczania materiału biologicznego od świń bez zgody właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii; 

3) transportu świń po drogach publicznych lub prywatnych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych w zakładzie, 
z wyjątkiem drogowego lub kolejowego tranzytu świń bez rozładunku lub zatrzymywania na tym obszarze 
oraz z wyłączeniem wywozu świń do wyznaczonej przez właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

4) organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów zwierząt oraz polowań zbiorowych i odłowów 
zwierząt. 

§ 8. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2, nakazuje się: 

1) oczyszczanie i odkażanie środków transportu oraz sprzętu używanego do transportu zwierząt i produktów 
pochodzących od zwierząt, pasz, nawozów naturalnych, przedmiotów i substancji, które mogą spowodować 
szerzenie choroby; 

2) stosowanie i pozostawianie po zakończeniu pracy ze świniami odzieży i obuwia ochronnego 
w pomieszczeniu; 

3) przestrzeganie zasad bioasekuracji przez osoby mające styczność ze świniami przez zachowanie zasad 
higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności odkażanie rąk 
i obuwia przez osoby wchodzące do zakładu lub z niego wychodzące; 

4) umieszczenie przed wszystkimi obiektami, w których przetrzymywane są świnie, naczyń ze środkiem do 
dezynfekcji rąk oraz mat dezynfekcyjnych nawilżonych środkiem dezynfekcyjnym wskazanym przez 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii i utrzymywanie ich w stanie wilgotnym; 

5) wyłożenie mat dezynfekcyjnych, albo stosowanie urządzeń lub niecek zapewniających skuteczną 
dezynfekcję przed wjazdami i wyjazdami z zakładów, w których są utrzymywane świnie; 

6) niezwłoczne powiadamianie właściwego powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy świń 
o wszystkich przypadkach chorych lub padłych świń w zakładzie; 

7) oznakowanie obszaru, poprzez umieszczenie na granicach obszaru, na drogach publicznych i prywatnych, 
ścieżkach dla pieszych oraz parkingach trwałych tablic z napisem: „AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ 
OBSZAR ZAGROŻONY”. Tablica i napis na niej ma mieć takie wymiary, aby był czytelny z odległości co 
najmniej 100 m. 

§ 9. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 5-8 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 
przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 1-2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3718



§ 10. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowym Lekarzom Weterynarii w Lubartowie, 
Parczewie i Radzyniu Podlaskim, Starostom: Lubartowskiemu, Parczewskiemu i Radzyńskiemu, 
Komendantom Powiatowym Policji w Lubartowie, Parczewie i Radzyniu Podlaskim, Komendantom 
Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Lubartowie, Parczewie i Radzyniu Podlaskim, Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – Oddział w Lublinie, Lubelskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi 
Transportu Drogowego, Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie, Burmistrzowi Czemiernik 
i Wójtom Gmin wymienionych w § 1-2. 

§ 11. Burmistrz Miasta Czemierniki oraz Wójtowie Gmin wymienionych w § 1-2 oznaczą odpowiednio 
obszar zapowietrzony w sposób określony w § 6 pkt 7 oraz obszar zagrożony afrykańskim pomorem świń 
w sposób określony w § 8 pkt 7. 

§ 12. Uchyla się rozporządzenie Nr 25 Wojewody Lubelskiego z dnia 10 lipca 2025 r. w sprawie 
zwalczania afrykańskiego pomoru świń u świń na terenie powiatów radzyńskiego, lubartowskiego 
i parczewskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 3400, poz. 3571, poz. 3675). 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na obszarze objętym rozporządzeniem, w tym przez opublikowanie na stronach www organów 
samorządu terytorialnego Urzędów Miast i Gmin określonych w § 1-2 oraz rozplakatowanie na tablicach 
ogłoszeń w miejscowościach (sołectwach) na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym. 

§ 14. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

   

Wojewoda Lubelski 
 
 

Krzysztof Komorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3718


	ROZPORZĄDZENIE NR 31 WOJEWODY LUBELSKIEGO z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8
	pkt 6 w § 8
	pkt 7 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2025-08-05T13:27:48+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




